

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 3 年 4 月 1 日 (至) 令和 4 年 3 月 31 日

第二号第一様式

社会福祉法人恩賜財団母子愛育会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	保育事業収益	128,119,241	118,106,321	10,012,920
	医療事業収益	7,561,992,117	7,261,509,389	300,482,728
	補助金収益	3,879,100	70,000	3,809,100
	相談事業収益	16,332,135	15,080,053	1,252,082
	特殊な事業収益	41,213,000	30,201,000	11,012,000
	講習会等事業収益	13,080,004	6,006,001	7,074,003
	幼稚園事業収益	116,837,221	108,315,532	8,521,689
	受託事業等収益	36,436,164	11,559,748	24,876,416
	駐車場等事業収益	43,524,467	44,468,401	943,934
	経常経費寄附金収益	53,331,752	5,616,455	47,715,297
	その他の収益	278,137	0	278,137
	サービス活動収益計 (1)	8,015,023,338	7,600,932,900	414,090,438
	サービス活動増減の部	人件費	3,959,856,238	3,993,237,748
事業費		1,298,343,659	1,213,150,173	85,193,486
事務費		1,578,152,587	1,532,299,449	45,853,138
利用者負担軽減額		1,330,163	564,889	765,274
減価償却費		431,576,775	450,933,399	19,356,624
国庫補助金等特別積立金取崩額		125,748,330	125,748,330	0
徴収不能額		267,203	802,110	534,907
サービス活動費用計 (2)	7,143,778,295	7,065,239,438	78,538,857	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	871,245,043	535,693,462	335,551,581	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	54,848	42,482	12,366
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	245,300	245,300
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	15,711,816	33,389,350	17,677,534
	サービス活動外収益計 (4)	15,766,664	33,677,132	17,910,468
	支払利息	44,303,345	46,892,525	2,589,180
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	302,500	0	302,500	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	6,061,701	6,109,060	47,359	
サービス活動外費用計 (5)	50,667,546	53,001,585	2,334,039	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	34,900,882	19,324,453	15,576,429	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	836,344,161	516,369,009	319,975,152	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	3,000,000	3,000,000	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	341,816	0	341,816
	事業区分間繰入金収益	0	240,397	240,397
	その他の特別収益	50,889,974	63,951,142	13,061,168
	特別収益計 (8)	54,231,790	67,191,539	12,959,749
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	172,525	17	172,508	
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	240,397	240,397	
特別費用計 (9)	172,525	240,414	67,889	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	54,059,265	66,951,125	12,891,860	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	890,403,426	583,320,134	307,083,292	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	1,732,218,990	1,148,898,856	583,320,134
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	2,622,622,416	1,732,218,990	890,403,426
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	2,622,622,416	1,732,218,990	890,403,426	